

Nº	Ud	Descripción	Subtotal	Total	Precio	Importe
<b>CAPITULO 1 - OBRA PUBLICA</b>						
1.1	ml	Limpieza de lateral de caminos o carreteras, por 0.5m. de profundidad, incluso carga y transporte a vertedero. Incluso parte proporcional de utilización de máquina barredora.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		Tramo A-B	2 2.260,00	4.520,00		
				Total ml .....	4.520,00	0,35 1.582,00
1.2	M2	Bacheo asfáltico, parte proporcional				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		Tramo A-B	2.260,00 4,20	9.492,00		
				Total M2 .....	9.492,00	0,25 2.373,00
1.3	m2	Riego de adherencia con dotacion de 0.5 kg/m2 de emulsion ear-1				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		Tramo A-B	2.260,00 4,20	9.492,00		
				Total m2 .....	9.492,00	0,35 3.322,20
1.4	M2	Capa de rodadura de aglomerado asfaltico en caliente tipo S-12 de 4 cm de espesor, colocada. Incluso p. proporcional de nivelación de baches.				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
		Tramo A-B	2.260,00 4,20	9.492,00		
				Total M2 .....	9.492,00	4,54 43.093,68
1.5	PA	Material Seguridad y Salud				
				Total PA .....	1,00	800,00 800,00
1.6	PA	Imprevistos a justificar				
		<u>Uds. Largo Ancho Alto</u>				
			1	1,00		
				Total PA .....	1,00	2.000,00 2.000,00
			<b>TOTAL CAPITULO 1 - OBRA PUBLICA : 53.170,88</b>			

## RESUMEN PRESUPUESTO

Capítulo	Importe
Capítulo 1 OBRA PUBLICA.....	53.170,88
Presupuesto de Ejecución Material	53.170,88
13% de Gastos Generales	6.912,21
6% de Beneficio Industrial	3.190,25
Suma	63.273,34
Honorarios técnicos dirección de obra	1.750,00
Suma	65.023,34
I.V.A.: 16%	10.403,73
Presupuesto de Ejecución por Contrata	75.427,07

El Presupuesto de Ejecución por Contrata asciende a la expresada cantidad de SETENTA Y CINCO MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE EUROS CON SIETE CÉNTIMOS.

Petra, Diciembre de 2006

ARQUITECTO MUNICIPAL  
CESAR GONZALEZ VALDIVIESO